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УКРАИНА: Контактные данные кластеров 2019 г. (по состоянию на 12 февраля 2019 г.)  

Кластер/Сектор 
Руководитель/ 

Соруководитель кластера 
Координатор Специалист по управлению 

информацией 

Координаторы на местах 
(по месту нахождения в алфавитном 

порядке) 

Кластер 
образования 

Временно 
Лора Билл 
lbill@unicef.org 
 
Дариуш Ситек (Dariusz Zietek) 
dariusz.Zietek@savethechildren.org 
 

Денис Пужалин 
denis.puzhalin@savethechildren.org  
Моб.: +380 66 606 2435 
 

Дмитрий Шараевский 
ukr.edu.im@humanitarianresponse.info  
Моб.: +380 50 385 4990 

Региональный координатор Кластера образования 
(находится в Донецке): Ольга Кашуба 
ukr.edu.field@humanitarianresponse.info 
Моб.: +380 50 518 8412 
 
Краматорск/Славянск /Северодонецк  
(Донецкая и Луганская области):  
Светлана Стукало 
sstukalo@unicef.org 
Моб.: +380 95 275 2718 

Кластер жилья/НПТ 

Пабло Матеу (Pablo Mateu) 
mateu@unhcr.org 
 
 

Андреа Париси (Andrea Parisi) 
parisi@unhcr.org 
Моб.: +380 50 445 8780 
 
Виктор Гладченко 
(Региональный координатор,  
Северный Донбасс) 
victor.gladchenko@peopleinneed.cz 
Моб.: +380 95 425 8250 

Константин Дмитренко 
dmitrenk@unhcr.org 
Моб.: +380 66 830 68 68 

Краматорск/ Северодонецк/Северный Донбасс: 
Виктор Гладченко 
victor.gladchenko@peopleinneed.cz 
Моб.: +380 95 425 8250 
 
Мариуполь/Южный Донбасс:  
Валентин Михеенко 
mykheien@unhcr.org 
Моб.: +380 50 440 6839; +380 96 889 4800 

Кластер 
продовольственной 
безопасности и 
жизнеобеспечения 

 
Зульфикар Рао (Zulfiquar Rao)  
(ВПП Каир) 
zulfiquar.rao@wfp.org 
 
Хушнид Саттаров (Khushnid 
Sattarov) 
khushnid.sattarov@fao.org 
 

Александра Малукало 
amalukalo@fscluster.org 
Моб.: +380 95 765 8917 
 

Роман Лунин 
info.ukraine@fscluster.org 
Моб.: +380 50 509 7343 
            +380 93 438 9478 
 

ППТ Луганской области:  
Саса Марусик (Sasa Marusic)  
sasa.marusic@nrc.no 
Моб.: +380 678 28 5877; +380 504 68 4577 
 
ППТ Северного Донбасса и НППТ Луганской области:  
Оксана Саенко 
oksana.saenko@peopleinneed.cz 
Моб: +380 990 73 0007 
 
ППТ Южного Донбасса: 
Евгений Чако 
evgenchako@gmail.com   
Моб.: +380 677 22 6600  

  

Кластер 
здравоохранения и 
питания  

Ярно Хабихт (Jarno Habicht) 
habichtj@who.int 
Моб.: +380 50 599 9222 

Габриэль Новелло Сьерра 
(Gabriel Novello Sierra) 
novelog@who.int 

Пол Яскирнак (Paul Jaskierniak) 
jaskierniakp@who.int 
Моб.: +380 95 280 5785 

Донецк: Сергей Боярский  
boyarskiys@who.int 
Моб.: +380 95 280 2059 
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Кластер/Сектор 
Руководитель/ 

Соруководитель кластера 
Координатор Специалист по управлению 

информацией 

Координаторы на местах 
(по месту нахождения в алфавитном 

порядке) 

Моб.: +380 95 280 1955   
Краматорск/ Мариуполь: Ирина Юркова  
yurkovai@who.int 
Моб.: +380 50 412 5889; +380 50 680 6870   
 
Луганск: Елена Пейчева   
peichevao@who.int 
Моб.: +380 50 445 4782; +380 63 691 5854; 
+380 50 166 3871  
 
Северодонецк: Сергей Коряк  
koryaks@who.int 
Моб.: +380 50 381 3794; +380 66 070 3745 
 

Кластер защиты 
Пабло Матеу (Pablo Mateu) 
mateu@unhcr.org 

Анна Рич (Anna Rich) 
rich@unhcr.org 
Моб.: +380 95 271 0879 
 
Со-координатор:  
Александра Маковская 
makovska@unhcr.org 
Моб.: +380 50 445 8763 

Флора д’Эрми- Камейн  
(Flora d’Hermies-Camain) 
camain@unhcr.org 
Моб.: +380 50 382 5014 

Донецк: Манучехр Холов (Manuchehr Kholov) 
kholov@unhcr.org  
Моб.: +380 50 445 8925 
 
Мариуполь: Асел Ормонова (Asel Ormonova) 
ormonova@unhcr.org  
Моб.: +380 50 310 9867 
 
Северодонецк: Иван Салеев (Ivan Saleyeu) 
saleyeu@unhcr.org  
Моб.: +380 50 445 8912 
 
Славянск: Умар Яхьяев (Umar Yakhyaev) 
yakhyaev@unhcr.org 
Моб.: +380 50 385 0923 
 
Харьков: Вартан Мурадян 
muradian@unhcr.org 
Моб.: +380 50 443 0417 
 

Субкластер по 
вопросам защиты 
детей 

Временно 
Лора Билл 
lbill@unicef.org 

Временно 
Катерина Мартыненко  
kmartynenko@unicef.org 

Катерина Мартыненко  
kmartynenko@unicef.org 

Катерина Мартыненко  
kmartynenko@unicef.org 
Моб.: +380 50 449 6950 
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Кластер/Сектор 
Руководитель/ 

Соруководитель кластера 
Координатор Специалист по управлению 

информацией 

Координаторы на местах 
(по месту нахождения в алфавитном 

порядке) 

Субкластер по 
вопросам гендерно-
обусловленного 
насилия 

Каспар Пик (Caspar Peek) 
peek@unfpa.org 

Елена Кочемыровская 
kochemyrovska@unfpa.org 
Моб.: +380 95 292 7621 

 
Ангелина Вирченко  
virchenko@unfpa.org 
Моб.: +380 50 309 8074 

 

Луганская область: Анна Высоцкая 
vysotska@unfpa.org 
Моб.: +380 95 262 7500 

Субкластер по 
противоминной 
деятельности 
 

Янтомас Химстра (Janthomas 
Hiemstra) 
janthomas.hiemstra@undp.org 

Мартин Убрехт (Martin Oubrecht) 
martin.oubrecht@undp.org 
Моб.: +380 50 911 6083 

  

Кластер воды, 
санитарии и гигиены 
(ВСГ) 

Временно 
Лора Билл 
lbill@unicef.org 

Марк Баттл (Mark Buttle)  
mbuttle@unicef.org 
washcluster.ukraine@gmail.com 
Моб.: +380 50 449 6956 

Владимир Калинин   
vkalinin@unicef.org 
Моб.: +380 50 381 2237 

Координатор Кластера ВСГ по месту и специалист по 
управлению информацией зоны конфликта:                     
Стас Дымковский 
sdymkovskyy@unicef.org 
Моб.: +380 50 355 0662 

Секторальная 
рабочая группа по 
логистике (LSWG)* 

Иване Бочоришвили (Ivane 
Bochorishvili) 
bochorishvili@un.org  
Моб.: +380 93 674 3154 
 
Юрий Гусаков 
gusakov@unhcr.org 
 

Секретариат 
Александра Калинина 
kalinina@un.org  
Моб.: +380 50 003 5596 
 
Юрий Гусаков 
gusakov@unhcr.org 
Моб.: +380 50 440 3397 

 

Донецк: Александра Калинина 
kalinina@un.org  
Моб.: +380 50 003 5596 
 
Краматорск: Абдулрахман Шихмаммадов 
(Abdulrahman Shikhmammadov) 
shikhmammadov@un.org 
Моб.: +380 50 327 7698 
 
Луганск: Елена Тур  
tur1@un.org 
Моб.: +380 50 315 6583 
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Кластер/Сектор 
Руководитель/ 

Соруководитель кластера 
Координатор Специалист по управлению 

информацией 

Координаторы на местах 
(по месту нахождения в алфавитном 

порядке) 

Координация 
гуманитарных 
вопросов 

Элис Секуи 
(Alice Sequi) 

sequi@un.org  
Mobile: +380 50 488 6958   

Иване Бочоришвили  
(Ivane Bochorishvili) 
bochorishvili@un.org  
Моб.: +380 93 674 3154 
 
Натини Родракса  
(Natthinee Rodraksa) 
rodraksa@un.org 
Моб.: +380 50 309 5744 
 

М. Сампат (Muditha Sampath) 
sampathm@un.org  
Моб.: +380 50 327 7853 
 

Военная-гражданская координация (Краматорск):  
Алексей Кузиков 
kuzikov@un.org 
Моб.: +380 50 326 7368  
 
Донецк /Луганск, НППТ: Димитар Джелев (Dimitar 
Jelev)  
jelev@un.org    
Моб.: +380 50 422 3963 
 
Донецк /Луганск, ППТ: Абдулрахман Шихмаммадов 
(Abdulrahman Shikhmammadov) 
shikhmammadov@un.org 
Моб.: +380 50 327 7698 
 
Краматорск/Мариуполь: Абдулрахман Шихмаммадов 
(Abdulrahman Shikhmammadov) 
shikhmammadov@un.org 
Моб.: +380 50 327 7698 
 
Северодонецк: Александр Овдеенко 
ovdiienko@un.org 
Моб.: +380 50 463 6404 
 

* По состоянию на 1 февраля 2018 обязанности Кластера логистики передано Секторальной рабочей группе по логистике (LSWG) под совместным руководством 
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